

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI DUE NUOVE ROTATORIE SPERIMENTALI TRA LA VIA MIRANESE E LO SVINCOLO TANGENZIALE - CUP F71B19000350004

COMMITTENTE: Comune di Venezia

Data, 14/07/2026

IL TECNICO

[Redacted Signature]

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 -NP01_VEN 25-04.04.053 .a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteri ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Sommano m²	---	364,76	364,76	2,58	---	941,08	941,08		
2 -NP02_VEN2 5-01.08.001.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulo ... scluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C16/20 Sommano m³	---	0,67	0,67	144,59	---	96,88	96,88		
3 -NP03_VEN2 4-01.06.07.d 1	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano ... e da formulario. Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a impianto di recupero Sommano t	---	230,00	230,00	48,07	---	11'056,10	11'056,10		
4 -NP04_VEN2 4-04.14.12.a*	BARRIERA LATERALE IN CALCESTRUZZO SOVRAPPREZZO PER POSA NOTTURNA - Maggiorazione del 20% sulla manodopera Sommano m	---	60,00	60,00	8,64	---	518,40	518,40		
5 -NP05_VEN2 4-04.14.13.a*	BARRIERA LATERALE IN CALCESTRUZZO - RIBASSATA SOVRAPPREZZO LAVORO NOTTURNO - Maggiorazione del 20% sulla manodopera Sommano m	---	430,00	430,00	4,67	---	2'008,10	2'008,10		
6 -NP06	COLORAZIONE MINI NEW JERSEY Sommano m	---	430,00	430,00	10,61	---	4'562,30	4'562,30		
7 -NP07	COLORAZIONE NEW JERSEY Sommano m	---	60,00	60,00	15,91	---	954,60	954,60		
	A R I P O R T A R E							20'137,46		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							20'137,46		
8 -NP08_VEN 24-04.16.02. a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 15 cm. L ... LI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO - SOVRAPREZZO PER POSA NOTTURNA Sommano m	---	1'120,00	1'120,00	0,08	---	89,60	89,60		
9 -NP09_VEN2 4-04.16.03.a	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La la ... ALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO - SOVRAPREZZO PER POSA NOTTURNA Sommano m²	---	144,30	144,30	0,86	---	124,10	124,10		
10 -NP10 VEN2 5-04.13.001. a	APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per l'approntamento del cantiere in ambito di piccoli lavori di bitumatura, anche sommando ... durante le operazioni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq Sommano a corpo	---	1,00	1,00	3'237,53	---	3'237,53	3'237,53		
11 -NP11 VEN2 4-04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantir ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	10,00	10,00	67,20	---	672,00	672,00		
12 -NP12 VEN2 4-04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO Sommano m	---	280,00	280,00	0,58	---	162,40	162,40		
13 -NP13 VEN2 4-04.16.02.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... ive. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST									
	A R I P O R T A R E							24'423,09		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							24'423,09		
14 -NP14 VEN2 4-04.16.29.b	SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano m	---	1'012,00	1'012,00	0,51	---	516,12	516,12		
15 -NP15 VEN2 4-04.16.03.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 25 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... ive. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 25 cm - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano m	---	340,00	340,00	0,76	---	258,40	258,40		
16 -NP16 VEN2 4-04.16.14.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su su ... tive. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano m²	---	13,50	13,50	5,74	---	77,49	77,49		
17 -NP17 VEN2 4-04.22.073. b	FRECCHE E SCRITTE Realizzazione di frecce e scritte, su superfici stradali, eseguite con vernice di qualsiasi colore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescri ... le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. FRECCHE E SCRITTE - NUOVO IMPIANTO Sommano m²	---	4,00	4,00	6,87	---	27,48	27,48		
18 -NP18 VEN2 4-04.17.02.d	PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE VOLUME ESTERNO (VUOTO PER PIENO) Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in cls vibrato con resistenza caratteristica non minore di Rck 4 ... nte le operazioni lavorative. PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE VOLUME ESTERNO (VUOTO PER PIENO) - DA 0,339 mc A 0,499 mc Sommano cad	---	6,00	6,00	280,42	---	1'682,52	1'682,52		
	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	17,00	17,00	62,40	---	1'060,80	1'060,80		
	A R I P O R T A R E							28'045,90		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							28'045,90		
19 -NP19 VEN2 5-04.13.025. b	CONGLOMERATO BITUMINOSO AD ELEVATE PRESTAZIONI DI TIPO ALTO MODULO COMPLESSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO Conglomerato bituminoso ad elevate prestazioni di tipo alto modulo complesso ... e. CONGLOMERATO BITUMINOSO AD ELEVATE PRESTAZIONI DI TIPO ALTO MODULO COMPLESSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO CON EMULSIONE Sommano m ² *cm	---	4'617,12	4'617,12	2,88	---	13'297,31	13'297,31		
20 -NP20 VEN2 4-04.16.06.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di linea d'arresto costituita da una serie di triangoli con base di 50 cm ed altezza ... EA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO SOVRAPPREZZO PER POSA NOTTURNA Sommano n	---	67,00	67,00	0,22	---	14,74	14,74		
21 -NP21 VEN2 4-04.16.09.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di triangolo integrativo di cui all'art. 148, nono comma, del D.P.R. 495/1992 e succ ... oni lavorative. TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO SOVRAPPREZZO PER POSA NOTTURNA Sommano cadauno	---	11,00	11,00	0,92	---	10,12	10,12		
22 -NP22 VEN2 4-04.02.09.b	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte. La lavorazione dovrà ess ... e le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE Sommano m ²	---	4'200,00	4'200,00	0,81	---	3'402,00	3'402,00		
23 -NP23	Manto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume modificato hard (granulometria 0-15 mm, spessore compresso 40 mm) eseguito in zona sottoimpalcato con franco libero verticale di ... tatore vibrante, compenso trasporto. Non compresa la maggiorazione per lavoro notturno (voce separata VEN24-04.13.20.a). Sommano m2	---	1'200,00	1'200,00	14,44	---	17'328,00	17'328,00		
24 -NP24_VEN2 4-04.13.10.b	MANTO D'USURA MODIFICATO Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche per la form ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA MODIFICATO - GRANULOMETRIA 0-15 mm PER OGNI CM in più									
	A R I P O R T A R E							62'098,07		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							62'098,07		
	Sommano m²/cm	---	1'230,00	1'230,00	2,50	---	3'075,00	3'075,00		
25 -NP25_VEN2 4-04.17.07.c	SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale di indicazione urbano in lamiera di alluminio, sia rettangolare che a freccia delle dimensione di 125x25 ... loni in acciaio. SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO CLASSE RA2 (livello prest. base) - MAGG. SUP. RISPETTO ALLE DIM. STANDARD									
	Sommano dm²	---	43,75	43,75	2,35	---	102,81	102,81		
26 -NP26_VEN2 4-21.01.16.0 0	SOLA MOVIMENTAZIONE DI NEW JERSEY IN CALCESTRUZZO Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/ rosso, compreso trasporti e posa in opera. Costo mensile. NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN POLIETILENE									
	Sommano m/mese	---	430,00	430,00	11,75	---	5'052,50	5'052,50		
27 -NP27	ASSISTENZA MOVIERI PROFESSIONALI PER LAVORAZIONI NOTTURNE. per ogni notte									
	Sommano a corpo	---	4,00	4,00	1'297,44	---	5'189,76	5'189,76		
28 -NP28_VEN2 4-04.18.14.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA A PORTALE E MANUFATTI DI MEDIA CARPENTERIA Le strutture a portale ed i manufatti di media carpenteria saranno realizzati in elementi in accia ... forma o dalle dimensioni del portale. FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA A PORTALE E MANUFATTI DI MEDIA CARPENTERIA									
	Sommano kg	---	136,20	136,20	10,09	---	1'374,26	1'374,26		
29 -NP29	Posa in opera di segnaletica verticale provvisoria su basi mobili zavorrate									
	Sommano a corpo	---	2,00	2,00	1'041,43	---	2'082,86	2'082,86		
30 -NP30_VEN2 4-04.18.02.a	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema anti ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm									
	Sommano m	---	24,00	24,00	24,04	---	576,96	576,96		
31 -NP31_VEN2 4-01.13.03.0	MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Massetto in conglomerato cementizio, classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, Rck 25 N/mm², gettato sopra il vespaio i ... mpattazione									
	A R I P O R T A R E							79'552,22		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							79'552,22		
0	e la fratazzatura della superficie di spessore cm 10 MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO CLASSE Rck 25 N/mmq Sommano m²	---	81,00	81,00	44,77	---	3'626,37	3'626,37		
32 -NP32_VEN2 5-04.13.019.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso utilizzato dovrà possedere caratt ... oni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm Sommano m²	---	81,00	81,00	11,07	---	896,67	896,67		
33 -NP33	Taglio di parete/struttura in calcestruzzo armato dello spessore di cm 25, eseguito a mezzo disco diamantato (Klipper) con tecnica bifacciale (due passate, una per ciascuna faccia ... oro finito a regola d'arte. Misurazione a metro lineare di taglio eseguito, indipendentemente dall'altezza della parete. Sommano m	---	4,00	4,00	224,60	---	898,40	898,40		
34 -NP34_VEN2 5-01.08.005. 00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a misura, po ... gliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Sommano kg	---	179,82	179,82	2,31	---	415,38	415,38		
35 -NP35	ATTRAVERSAMENTO PEDONALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE con aggiunta di microsfele di vetro nelle fasce bianche e di carburo di silicio nella parte nera. Esecuzione di se ... LLE SUPERFICI VA CALCOLATO L'INTERO RETTANGOLO NERO E IN AGGIUNTA I RETTAGNOLI BIANCHI, REALIZZATI CON MEDESIMO MATERILE Sommano m	---	275,40	275,40	74,31	---	20'464,97	20'464,97		
36 -NP36_VEN2 4-04.17.15.b*	PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di pannello rettangolare in lamiera di alluminio delle dimensioni di 90x135 cm, con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... lioni in acciaio. PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 90x170 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	2,00	2,00	262,65	---	525,30	525,30		
37	Interruttore magnetotermico modulare PDI 6kA - contenitore in materiale									
	A R I P O R T A R E							106'379,31		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							106'379,31		
-NP37_COV_VEN25-10.01.09.08	isolante termoindurente autoestinguente - meccanismo a scatto libero - 2P, In = 10-32A, curva B Sommano cad	---	2,00	2,00	67,65	---	135,30	135,30		
38 -NP38_COV_VEN25-10.01.36.05	Linea in cavo FG16OR multipolare isolata in gomma G16 con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto - Sez. 2 x 2,5 mmq Sommano m	---	250,00	250,00	4,92	---	1'230,00	1'230,00		
39 -NP39_VEN25-04.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemento. La lavorazion ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg Sommano cad	---	25,00	25,00	77,78	---	1'944,50	1'944,50		
40 -NP40_VEN25-04.13.021.b	SOVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione delle pavimentazioni dovendo ridurre la larghezza della fi ... ISURA DEL 15% PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE - LARGHEZZA OLTRE 1.70 m E FINO A 2.60 m - 15% (Percentuale del 15%) Sommano	---	850,00	850,00	1,16	---	986,00	986,00		
41 1C.01.110.0020.a	Disfacimento di pavimenti in masselli autobloccanti e del relativo letto di posa. Comprese le opere di protezione e segnaletica: - con accatastamento nell'ambito del cantiere dei masselli di recupero e trasporto a scarica delle macerie residue Sommano m²	71,50	71,50	---	7,32	523,38	523,38			
42 1C.22.450.0110.a	Recinzione realizzata con pannelli in grigliato elettroforgiato zincato con piatti verticali 25 x 3 mm e correnti orizzontali Ø 5 mm, piantane in profilati a T 40 x 5 mm, accessor ... sistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Nei tipi: - maglia 124 x 132 mm Sommano m²	48,00	48,00	---	51,25	2'460,00	2'460,00			
43 AP01	RIMOZIONE DI ELEMENTI METALLICI (PALI SEGNALETICI, DISSUASORI DI SOSTA, ECC di qualsiasi forma e dimensione). Compreso ogni onere per la demolizione anche del blocco di fondazione ... zo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative. Sommano cadauno	52,00	52,00	---	21,45	1'115,40	1'115,40			
	A R I P O R T A R E							110'675,11		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							110'675,11		
44 AP02	Spostamento punto luce. Compreso ogni onere per la demolizione, con eventuale taglio con fiamma ossidrica del blocco di fondazione in modo da recuperare integro il palo stesso. Com ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Sommano cadauno	6,00	---	-6,00	594,14	3'564,84	---		3'564,84	-100,000
45 AP02	Spostamento punto luce. Compreso ogni onere per la demolizione, con eventuale taglio con fiamma ossidrica del blocco di fondazione in modo da recuperare integro il palo stesso. Com ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Sommano cadauno	---	6,00	6,00	487,25	---	2'923,50	2'923,50		
46 AP03	Spostamento di pensilina autobus esistente compresa la formazione delle nuove fondazioni e quanto necessario per dare l'opera completa. Compreso ogni onere per la demolizione, con ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Sommano cadauno	1,00	1,00	---	469,90	469,90	469,90			
47 AP04	Rimozione paline semaforiche, anche cnon sbraccio. Compreso lo smontaggio delle lampade e loro accastamento per recupero. Compreso ogni onere per la demolizione, con eventuale tagl ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Sommano cadauno	9,00	9,00	---	191,05	1'719,45	1'719,45			
48 AP05	Fornitura e posa in opera di pittura a base di resine acriliche plastificate che conferiscono al prodotto alta resistenza agli agenti atmosferici e all'abrasione. Il prodotto deve avere buona elasticità e perfetta adesione al manto bituminoso. Antiscivolo di classe S1. Sommano m²	410,00	875,00	465,00	19,99	8'195,90	17'491,25	9'295,35		113,415
49 AP06	FORNITURA E POSA DI COPPIA DI PORTALI PASSAGGIO PEDONALI SU SOSTEGNO VERTICALE L'impianto è composto da: N°2 Palo rastremato dritto 6 m fuori terra CORPI ILLUMINANTI A LED									
	A R I P O R T A R E							122'893,96	3'564,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							122'893,96	3'564,84	
	N°2 Corp ... dispositivi necessari. Il Fornitore dovrà attenersi in fase esecutiva alle indicazioni impartite dalla Direzione Lavori. Sommano cadauno	4,00	2,00	-2,00	9'007,75	36'031,00	18'015,50		18'015,50	-50,000
50 ER24_C03.0 10.030.d	Lastre tattili per esterni in cemento e graniglia di pietre naturali per formazione di percorsi per non vedenti, superficie antiscivolo con disegni e rilievi per le diverse tipologie ... a con malta di cemento su adeguato sottofondo da pagarsi a parte: giallo, bianco o grigio, qualsiasi tipologia di codice Sommano mq	200,00	35,20	-164,80	52,59	10'518,00	1'851,17		8'666,83	-82,400
51 F.05.11.c_20 23	Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale o precompresso, sia di fondazione che di elevazione anche per gallerie artificiali e per gli imbocchi delle gallerie nat ... OPERE IN C.A. TIPO 425 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 28/35, rapporto max a/c 0,5 Sommano m³	7,92	10,57	2,65	181,38	1'436,53	1'917,19	480,66		33,460
52 VEN24-01.02 .04.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso eventuali demolizioni di vecchie murature e trovant ... siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza. Sommano m³	246,40	273,40	27,00	6,17	1'520,29	1'686,88	166,59		10,958
53 VEN24-01.05 .04.00	Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Sommano m²	77,60	77,60	---	30,64	2'377,66	2'377,66			
54 VEN24-01.05 .10.c	Demolizione di strutture verticali con spessore superiore a 20 cm, eseguita anche in breccia, compresi gli intonaci e gli eventuali rivestimenti di qualsiasi tipo. Nel prezzo si in ... lavoro finito a regola d'arte. Strutture in conglomerato cementizio armato. Strutture in conglomerato cementizio armato Sommano m³	6,25	7,75	1,50	349,80	2'186,25	2'710,95	524,70		24,000
55	Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel									
	A R I P O R T A R E							124'065,91	30'247,17	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							124'065,91	30'247,17	
VEN24-01.05 .25.a	prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisoriale e di sicurezza, ... enza, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Parapetti e similari Sommano m²	50,00	162,50	112,50	11,60	580,00	1'885,00	1'305,00		225,000
56 VEN24-01.06 .05.00	Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). Sommano t*km	15'722,08	13'274,08	-2'448,00	0,30	4'716,63	3'982,23		734,40	-15,570
57 VEN24-01.08 .02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad ... ggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 Sommano m³	1,36	1,36	---	146,36	199,05	199,05			
58 VEN24-01.08 .03.00	Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. Sommano m³	7,92	7,92	---	21,57	170,83	170,83			
59 VEN24-01.08 .04.00	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Sommano kg	633,60	633,60	---	2,28	1'444,61	1'444,61			
60 VEN24-01.08 .06.a	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compreso il montaggio, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. Per opere in fondazione poste in opera piane. Sommano m²	9,60	12,00	2,40	28,07	269,47	336,84	67,37		25,001
61 VEN24-01.08 .06.b	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compreso il montaggio, l'impie ... ti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati Sommano m²	38,40	38,40	---	38,39	1'474,18	1'474,18			
	A R I P O R T A R E							125'438,28	30'981,57	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							125'438,28	30'981,57	
62 VEN24-04.02 .05.00	Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Sommano m³	47,30	57,19	9,89	44,26	2'093,50	2'531,23	437,73		20,909
63 VEN24-04.02 .08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco. La lavorazione dovrà esser ... la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE Sommano m	520,00	552,96	32,96	3,58	1'861,60	1'979,60	118,00		6,339
64 VEN24-04.02 .08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco. La lavorazione dovrà esser ... ione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE Sommano m*cm	2'600,00	2'760,00	160,00	0,53	1'378,00	1'462,80	84,80		6,154
65 VEN24-04.02 .09.a	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte. La lavorazione dovrà ess ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE Sommano m²	3'945,00	120,00	-3'825,00	3,31	13'057,95	397,20		12'660,75	-96,958
66 VEN24-04.02 .26.a	Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Sommano m²	5,10	5,10	---	7,07	36,06	36,06			
67 VEN24-04.04 .03.a	Sistemazione a rilevato o riempimento, anche di gallerie artificiali o a ridosso di opere d'arte entro e fuori terra, senza compattamento meccanico, con materiali provenienti sia d ... e operazioni lavorative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE DI MATERIALE SENZA COMPATTAZIONE Sommano m³	120,00	120,00	---	3,91	469,20	469,20			
	A R I P O R T A R E							126'078,81	43'642,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							126'078,81	43'642,32	
68 VEN24-04.04 .08.a	Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle Norme Tecniche. La lavo ... effettivamente rivestita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq Sommano m²	1'002,59	1'002,59	---	2,27	2'275,88	2'275,88			
69 VEN24-04.04 .52.a	FONDAZIONE STRADALE MISTO A CONGLOMERATO BITUMINOSO Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria mescolato con conglomerato bituminoso ... uta. FONDAZIONE STRADALE MISTO A CONGLOMERATO BITUMINOSO - MISCELA CON IL 20 % DI CONGLOMERATO BITUMINOSO DA DEMOLIZIONI Sommano m³	70,40	123,03	52,63	32,16	2'264,06	3'956,64	1'692,58		74,759
70 VEN24-04.04 .54.a	Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R=325 in ragione di Kg. 100 per m³, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriat ... e, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita` prescritte, misurato in opera dopo costipamento. Sommano m³	105,60	111,60	6,00	68,44	7'227,26	7'637,90	410,64		5,682
71 VEN24-04.08 .03.d	Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o di passo d'uomo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D Sommano kg	1'008,00	1'008,00	---	6,10	6'148,80	6'148,80			
72 VEN24-04.08 .06.b	Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemento. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... o durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg Sommano n	25,00	25,00	---	57,18	1'429,50	1'429,50			
73 VEN24-04.10 .14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizion ... zioni del									
	A R I P O R T A R E							128'182,03	43'642,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							128'182,03	43'642,32	
74 VEN24-04.10 .14.d	traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm Sommano cad	5,00	14,00	9,00	139,95	699,75	1'959,30	1'259,55		180,000
75 VEN24-04.10 .15.a	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel p ... traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - SIFONATO DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm Sommano cad.	14,00	14,00	---	152,75	2'138,50	2'138,50			
76 VEN24-04.10 .36.a	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Fornitura e posa in opera di prolunghe per pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato delle dimensioni interne di 40 ... ne o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Sommano cm	950,00	1'050,00	100,00	1,21	1'149,50	1'270,50	121,00		10,526
77 VEN24-04.11 .01.c	TUBO IN PEAD CORRUGATO A DOPPIO STRATO D 110/93 mm Fornitura e posa in opera di tubi corrugati a doppio strato in polietilene ad alta densità destinati alla protezione dei cavi nel ... sviluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. TUBO IN PEAD CORRUGATO A DOPPIO STRATO D 110/93 mm Sommano m	90,00	170,00	80,00	9,42	847,80	1'601,40	753,60		88,889
78 VEN24-04.13 .03.a	Fornitura e posa in opera di cordatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE CM 12/15 H=25 Sommano m	10,00	63,00	53,00	42,40	424,00	2'671,20	2'247,20		530,000
79	Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... raffico durante le operazioni lavorative. MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Sommano m²	4'400,00	4'630,00	230,00	1,68	7'392,00	7'778,40	386,40		5,227
	A R I P O R T A R E							132'949,78	43'642,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							132'949,78	43'642,32	
VEN24-04.13 .05.b	con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato di base av ... ffico durante le operazioni lavorative. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE - COMPRENSIVO DI EMULSIONE BITUMINOSA Sommano m ² *cm	3'520,00	---	-3'520,00	2,83	9'961,60	---		9'961,60	-100,000
80 VEN24-04.13 .06.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato di c ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Sommano m ²	439,00	210,00	-229,00	14,42	6'330,38	3'028,20		3'302,18	-52,164
81 VEN24-04.13 .08.a	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marcatura CE nel rispetto della norma UNI EN 13108), adatto per riparazione di buche ed avv ... zzato a peso per il quantitativo effettivamente posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Sommano 100 kg	90,00	363,00	273,00	9,49	854,10	3'444,87	2'590,77		303,333
82 VEN24-04.13 .09.b	MANTO D'USURA MANTO D'USURA Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche per la f ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm Sommano m ²	850,00	850,00	---	7,72	6'562,00	6'562,00			
83 VEN24-04.13 .10.b	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche per la formazione dello strato d'usu ... del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA MODIFICATO - GRANULOMETRIA 0-15 mm SPESSORE COMPRESSO 40 mm Sommano m ²	3'430,00	2'520,00	-910,00	10,77	36'941,10	27'140,40		9'800,70	-26,531
84 VEN24-04.13 .20.a	Sovrapprezzo ai lavori di bitumatura per esecuzione di lavoro in turno notturno. Dette maggiorazioni sono da applicare a tutte le lavorazioni utilizzate. La lavorazione dovrà esser ... voro notturno. SOVRAPPREZZO AI LAVORI DI BITUMATURA PER CONDIZIONI PARTICOLARI - LAVORO NOTTURNO (Percentuale del 4.32%) Sommano m ²	3'430,00	2'520,00	-910,00	0,47	1'612,10	1'184,40		427,70	-26,531
	A R I P O R T A R E							135'540,55	67'134,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							135'540,55	67'134,50	
85 VEN24-04.14 .12.a*	BARRIERA LATERALE IN CALCESTRUZZO Fornitura e posa in opera di barriera laterale tipo "New Jersey", in elementi prefabbricati in conglomerato cementizio armato avente Rck non infer ... oni del traffico durante le operazioni lavorative. BARRIERA LATERALE IN CALCESTRUZZO - larghezza 445 m m altezza 1000 mm Sommano m	60,00	60,00	---	140,31	8'418,60	8'418,60			
86 VEN24-04.14 .13.a*	BARRIERA LATERALE IN CALCESTRUZZO - RIBASSATA Fornitura e posa in opera di barriera tipo "New Jersey" ribassata, in elementi prefabbricati in conglomerato cementizio armato avente ... ffico durante le operazioni lavorative. BARRIERA LATERALE IN CALCESTRUZZO - RIBASSATA - larghezza 425 m m altezza 450 mm Sommano m	430,00	430,00	---	93,35	40'140,50	40'140,50			
87 VEN24-04.15 .01.b	Demolizione o smontaggio di barriera di sicurezza, di qualsiasi tipologia e classe, su rilevato, compresi eventuali parapetto metallico o corrimano esistenti, e relativi elementi d ... interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - SU PLINTI O MURATURA Sommano m	91,00	91,00	---	4,47	406,77	406,77			
88 VEN24-04.16 .02.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 15 cm. L ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Sommano m	1'360,00	1'740,00	380,00	0,58	788,80	1'009,20	220,40		27,941
89 VEN24-04.16 .03.a	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La la ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Sommano m²	177,80	184,50	6,70	6,65	1'182,37	1'226,92	44,55		3,768
90 VEN24-04.16 .06.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di linea d'arresto costituita da una serie di triangoli con base di 50 cm ed altezza ... le operazioni lavorative. LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO									
	A R I P O R T A R E							135'805,50	67'134,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							135'805,50	67'134,50	
91 VEN24-04.16 .09.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di triangolo integrativo di cui all'art. 148, nono comma, del D.P.R. 495/1992 e succ ... del traffico durante le operazioni lavorative. TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano n	71,00	171,00	100,00	2,09	148,39	357,39	209,00		140,845
	Sommano cadauno	11,00	31,00	20,00	6,83	75,13	211,73	136,60		181,818
92 VEN24-04.17 .01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... i e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	10,00	10,00	---	68,41	684,10	684,10			
93 VEN24-04.17 .02.c	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	17,00	---	-17,00	140,60	2'390,20	0,00		2'390,20	-100,000
94 VEN24-04.17 .03.d	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantir ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	10,00	3,00	-7,00	168,80	1'688,00	506,40		1'181,60	-70,000
95 VEN24-04.17 .07.a	SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale di indicazione urbano in lamiera di alluminio, sia rettangolare che a freccia delle dimensione di 125x25 ... acciaio. SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 125x25 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	18,00	22,00	4,00	72,99	1'313,82	1'605,78	291,96		22,222
96 VEN24-04.18 .02.b	Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazione. Il sostegno dovrà avere ca ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza									
	A R I P O R T A R E							136'443,06	70'706,30	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							136'443,06	70'706,30	
	richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Sommano m	147,00	147,00	---	7,61	1'118,67	1'118,67			
97 VEN24-04.18 .03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio classe Rck 25 MPa di dimensioni ... e o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Sommano cad	61,00	82,00	21,00	82,74	5'047,14	6'784,68	1'737,54		34,426
98 VEN24-04.18 .04.a	Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'eventuale onere per il prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali di superficie fi ... durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq Sommano cadauno	63,00	63,00	---	10,33	650,79	650,79			
99 VEN24-04.18 .04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'eventuale onere per il preliev ... durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq Sommano cad	75,00	76,00	1,00	18,03	1'352,25	1'370,28	18,03		1,333
100 VEN24-07.01 .07.c	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la roccia, compresa l'estrazio ... Direzione Lavori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA da 2,5 m fino a 4,00m di profondità Sommano m³	155,10	192,54	37,44	24,28	3'765,83	4'674,87	909,04		24,139
101 VEN24-07.01 .07.f	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la roccia, compresa l'estrazio ... e Lavori. SCAVO A SEZIONE 2,5 m fino a 4,00m di profondità Sommano m³	16,32	---	-16,32	13,66	222,93	---		222,93	-100,000
102	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE									
	A R I P O R T A R E							139'107,67	70'929,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							139'107,67	70'929,23	
VEN24-07.01 .30.00	DAGLI SCAVI Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione L ... re per dare il rinterro compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Sommano m³	70,50	80,10	9,60	3,98	280,59	318,80	38,21		13,618
103 VEN24-07.01 .31.a	Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito con materiale da cava o comunque fornito in ca ... il rinfianco ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Sommano mc	42,30	48,06	5,76	35,53	1'502,92	1'707,57	204,65		13,617
104 VEN24-07.01 .31.e	Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito con materiale da cava o comunque fornito in ca ... otte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC) Sommano mc	42,30	46,14	3,84	62,91	2'661,09	2'902,66	241,57		9,078
105 VEN24-07.02 .19.c	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e in ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm Sommano m	145,00	145,00	---	30,53	4'426,85	4'426,85			
106 VEN24-21.01 .16.00	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN CALCESTRUZZO Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera. Costo mensile. NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN POLIETILENE Sommano m/mese	---	2'205,00	2'205,00	15,47	---	34'111,35	34'111,35		
107 VEN24-21.01 .36.a	SACCHETTO DI ZAVORRA Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm SACCHETTO DI ZAVORRA riempito con graniglia peso 13 kg Sommano cad/me	---	35,00	35,00	1,68	---	58,80	58,80		
108	DELINEATORI DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO CLASSE RA2									
	A R I P O R T A R E							173'762,25	70'929,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							173'762,25	70'929,23	
VEN24-PR-A .76.22.o	(livello prestazionale base) Sommano cad	4,00	4,00	---	45,00	180,00	180,00			
109 VEN24-PR-A .97.01.a	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seg ... mc scavato e quantificato nel DDT Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione Sommano t	15,63	19,38	3,75	14,75	230,54	285,85	55,31		23,991
110 VEN24-PR-A .97.01.a	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... c scavato e quantificato nel DDT. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione. Sommano ton	28,00	28,00	---	14,75	413,00	413,00			
111 VEN24-PR-A .97.01.b	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero. Sommano ton	362,94	194,23	-168,71	17,02	6'177,24	3'305,80		2'871,44	-46,484
112 VEN24-PR-A .97.01.c	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero. Sommano ton	86,14	86,14	---	38,15	3'286,24	3'286,24			
113 VEN24-PR-A .97.01.d1	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seg ... tificato nel DDT Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 17050 ammissibili a impianto di recupero Sommano t	454,64	154,00	-300,64	38,00	17'276,32	5'852,00		11'424,32	-66,127
114 VR24.50.02.1	RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei									
	A R I P O R T A R E							173'817,56	85'224,99	

COMMITTENTE: Comune di Venezia

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
	CONFRONTO CATEGORIE					
M	LAVORI A MISURA euro	302'197,79	390'790,36	88'592,57		29,316
M:001	Opere stradali	241'496,82	245'192,10	3'695,28		1,530
M:001.001	Demolizioni	36'904,72	36'263,38		641,34	-1,738
M:001.001.001	Demolizioni	7'883,56	7'883,56			---
M:001.001.002	Fresature	14'487,45	14'487,45			---
M:001.001.003	Accessori di allestimento urbano	469,90	469,90			---
M:001.001.004	Impianti elettrici	5'284,29	4'642,95		641,34	-12,137
M:001.001.007	Trasporti	1'807,78	1'807,78			---
M:001.001.008	Oneri di discarica	6'971,74	6'971,74			---
M:001.002	Scavi, rilevati e movimenti terra	14'126,35	14'126,35			---
M:001.002.005	Scavi e movimenti terra	1'520,29	1'520,29			---
M:001.002.006	Rilevati	2'733,26	2'733,26			---
M:001.002.007	Trasporti	266,40	266,40			---
M:001.002.008	Oneri di discarica	9'606,40	9'606,40			---
M:001.003	Fondazione stradale	7'227,26	7'227,26			---
M:001.003.009	Fondazione stradale	7'227,26	7'227,26			---
M:001.004	Cordonate	48'983,10	48'983,10			---
M:001.004.010	Cordonate	48'983,10	48'983,10			---
M:001.005	Pavimentazioni	81'192,62	85'438,22	4'245,60		5,229
M:001.005.012	Pavimentazioni	81'192,62	85'438,22	4'245,60		5,229
M:001.006	Segnaletica	24'164,77	24'255,79	91,02		0,377
M:001.006.013	Segnaletica orizzontale	10'390,59	10'390,59			---
M:001.006.014	Segnaletica verticale	13'774,18	13'865,20	91,02		0,661
M:001.008	Rete smaltimento acque meteoriche	28'898,00	28'898,00			---
M:001.008.001	Demolizioni	2'961,89	2'961,89			---
M:001.008.005	Scavi e movimenti terra	5'066,01	5'066,01			---
M:001.008.007	Trasporti	1'362,42	1'362,42			---
M:001.008.008	Oneri di discarica	5'759,49	5'759,49			---
M:001.008.011	Tubazioni, manufatti prefabbricati, chiusini	12'493,65	12'493,65			---
M:001.008.012	Pavimentazioni	1'254,54	1'254,54			---
M:002	Impianti per illuminazione degli attraversamenti pedonali	48'351,87	48'351,87			---
M:002.009	Rete illuminazione pubblica	48'351,87	48'351,87			---
M:002.009.001	Demolizioni	1'838,41	1'838,41			---
M:002.009.004	Impianti elettrici	36'031,00	36'031,00			---
M:002.009.005	Scavi e movimenti terra	3'144,42	3'144,42			---
M:002.009.007	Trasporti	845,64	845,64			---
M:002.009.008	Oneri di discarica	3'574,85	3'574,85			---
M:002.009.011	Tubazioni, manufatti prefabbricati, chiusini	2'917,55	2'917,55			---
M:003	Opere edili - Realizzazione muro perimetrale parcheggio	12'349,10	12'522,42	173,32		1,404
M:003.001	Demolizioni	2'996,79	2'996,79			---
M:003.001.001	Demolizioni	2'766,25	2'766,25			---
M:003.001.008	Oneri di discarica	230,54	230,54			---
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
M:003.011	Opere in c.a.	9'352,31	9'525,63	173,32		1,853
M:003.011.005	Scavi e movimenti terra	222,93	396,25	173,32		77,746
M:003.011.007	Trasporti	434,39	434,39			---
M:003.011.008	Oneri di discarica	1'240,32	1'240,32			---
M:003.011.015	Opere in c.a.	4'994,67	4'994,67			---
M:003.011.016	Recinzioni	2'460,00	2'460,00			---
M:004	PERIZIA 01 - ADEGUAMENTO APL, SEMAFORIZZAZIONE, SOTTOSERVIZI PER FUTURI NUOVI ALLACCI IDRICI	---	-10'873,73		10'873,73	(*)
M:004.008	Rete smaltimento acque meteoriche	---	96,88	96,88		(*)
M:004.008.011	Tubazioni, manufatti prefabbricati, chiusini	---	96,88	96,88		(*)
M:004.009	Rete illuminazione pubblica	---	-10'970,61		10'970,61	(*)
M:004.009.004	Impianti elettrici	---	-16'650,20		16'650,20	(*)
M:004.009.011	Tubazioni, manufatti prefabbricati, chiusini	---	5'679,59	5'679,59		(*)
M:005	PERIZIA 01 - ADEGUAMENTO SEGNALETICA	---	14'523,17	14'523,17		(*)
M:005.005	Pavimentazioni	---	-8'666,83		8'666,83	(*)
M:005.005.013	Segnaletica orizzontale	---	-8'666,83		8'666,83	(*)
M:005.006	Segnaletica	---	23'190,00	23'190,00		(*)
M:005.006.013	Segnaletica orizzontale	---	20'147,84	20'147,84		(*)
M:005.006.014	Segnaletica verticale	---	3'042,16	3'042,16		(*)
M:006	PERIZIA 01 - LAVORO NOTTURNO	---	7'954,82	7'954,82		(*)
M:006.004	Cordonate	---	7'716,26	7'716,26		(*)
M:006.004.010	Cordonate	---	7'716,26	7'716,26		(*)
M:006.006	Segnaletica	---	238,56	238,56		(*)
M:006.006.013	Segnaletica orizzontale	---	238,56	238,56		(*)
M:007	PERIZIA 01 - COLORAZIONE NEW JERSEY	---	5'516,90	5'516,90		(*)
M:007.004	Cordonate	---	5'516,90	5'516,90		(*)
M:007.004.010	Cordonate	---	5'516,90	5'516,90		(*)
M:008	PERIZIA 01 - SPERIMENTAZIONE CON NEW JERSEY IN PLASTICA	---	48'857,86	48'857,86		(*)
M:008.005	Pavimentazioni	---	5'928,10	5'928,10		(*)
M:008.005.012	Pavimentazioni	---	5'928,10	5'928,10		(*)
M:008.006	Segnaletica	---	42'929,76	42'929,76		(*)
M:008.006.003	Accessori di allestimento urbano	---	39'222,65	39'222,65		(*)
M:008.006.013	Segnaletica orizzontale	---	1'969,57	1'969,57		(*)
M:008.006.014	Segnaletica verticale	---	1'737,54	1'737,54		(*)
M:009	PERIZIA 01 - RIDUZIONE SPIGOLO SUD EST EX AIUOLA SPARTITRAFFICO	---	1'101,84	1'101,84		(*)
M:009.003	Fondazione stradale	---	1'101,84	1'101,84		(*)
M:009.003.009	Fondazione stradale	---	1'101,84	1'101,84		(*)
M:010	PERIZIA 01 - RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONE NUOVO ACCESSO PEDONALE PARK NORD	---	1'563,76	1'563,76		(*)
M:010.003	Fondazione stradale	---	1'113,70	1'113,70		(*)
M:010.003.009	Fondazione stradale	---	1'113,70	1'113,70		(*)
M:010.005	Pavimentazioni	---	450,06	450,06		(*)
M:010.005.010	Cordonate	---	127,20	127,20		(*)
M:010.005.011	Tubazioni, manufatti prefabbricati, chiusini	---	322,86	322,86		(*)
M:011	PERIZIA 01 - MARCIAPIEDE PARCHEGGIO SUD e COLORAZIONE PERCORSI PEDONALI	---	21'934,65	21'934,65		(*)
M:011.001	Demolizioni	---	2'783,41	2'783,41		(*)
M:011.001.001	Demolizioni	---	2'783,41	2'783,41		(*)
M:011.002	Scavi, rilevati e movimenti terra	---	2'218,59	2'218,59		(*)
	A RIPORTARE					

COMMITTENTE: Comune di Venezia

COMMITTENTE: Comune di Venezia [G:\Drive condivisi\LAVORI ATTIVI\20P014 VENEZIA ROTATORIA\006 DL\CONTABILITA\PE CME 03.dcf - G:\Drive condivisi\LAVORI ATTIVI\20P014 VENEZIA ROTATORIA\006 DL\PERIZI.